Российская Федерация

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АЛАРСКИЙ РАЙОН

ДУМА

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

     от  30.10.2015г._ №  3/221-дмо                                                                        с. Тыргетуй

 Об изменении порядка внесения

в 2015 году проектов решений о

местном бюджете
В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  ст.ст. 14, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тыргетуй»,

Дума муниципального образования «Тыргетуй»

РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие ч.1 ст.12, ч.1 ст.21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тыргетуй», утв. решением Думы МО «Тыргетуй» от 17.10.2014г. № 3/197-дмо.

2. Установить, что проект решения о бюджете вносится на рассмотрение Думы МО «Тыргетуй» постановлением администрации МО «Тыргетуй» не позднее 10 декабря текущего года, бюджет МО «Тыргетуй» утверждается на очередной финансовый год.
3. Опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации «Тыргетуйский вестник» и разместить на сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» на странице МО «Тыргетуй».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО  «Тыргетуй»  __________________ О.П.Звягинцева